Pro Tlionia Corbet.— Mandatum est ballivis de Bruges quod de rt-siduo

vinorum regis quod in domo aliquo conipetenti rex repoiii per eo.> et salvo

cuslodiri niandaverat, habere laoiant Thome Corlnit unum dolium vini de

dono regis. Teste rege apud Elevein, ij die Augusti.

Pro TVallcro tie Lascy.— Dedit regi intelligi Walterus de Lascy (juod,

cum emi fecisset apud Bristoll' xj dolia vini, ballivi Bristol!' oecasione

precepti regis eis directi ne vina aliqua in villa sua vendi perinitterent

set omnia sequerentur exereituni regis, prediela xj dolia ipsum Walterum

a villa sua non penniltunt abducere. Et mandatum est eisdem bsillivi.s

qjiod ipsum W. non inpediant qninf de pre<lictis xj doliis ad opus suum

eniptis voluiitateni suam faciat, cariando ea quo voluerit. Teste ut supra.

Pro Galfrido de Iiathon\—Hex concessit Galfrido de Bath' terram

cum pertinentiis que fuit Roberii de Mariscis utlagati pro niorte Jordaui

(ie Babcstok' in Babestok', habendam et tenendam per unum annum et

unum diem, sicut rex ea in manu sua tenrn- debcret. Et mandatum est

vicecomiti Wilt' (juod ei inde plenam saisinam habere faciat, sicut pridicluui

est, et catalla que fuerunl ipsius Roborti eidem Gallrido habere faciat, de

dono regis. Teste ut supra.

J)c fustis da/is.—Mandatum tst B. dc Insula quo<l in forcsta dc

Shirewode faciat habere \\'illelmo Bardulf xx fusia ad maercmium indc

faciendum, de dono regis. Teste ut supra. Per U. Britoncm.

Dc villa Heref^ tcnenda in matiu regis— Quotl vicecoracs HercP oepit

vill:im Ilcivford' in matMim n-gi? eo (juod homines ejus<lem ville tenuenint

mercatum ibidem contra ])ruhibitioncm regi.s, cepit eandcm villam inj

manum regis, gratum habet rex et acccptum, mandans quod earn in manu

regis teneat donee rex aliud indc precepcrit. Bios etiam de eailem villa

qui debita del)eut r«'gi, ilislringat ad eadem debita sine dilatione reddenda.

Teste rege apud Castrum Matildis, iij die Augusti.

* 8ic ia ^IS. f qui, MS. I Omitted in MS.
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[m. 7.] Pro quodam carectario.—Mandatum est vicecomiti Heref quod

nuum dolium vini, quod fuit arestatum in terra Walter! Marescalli de

Castro Godrich', et quod adhuc est ibidem super carectani Johannis de

Beverburn', cariari faciat usqui" Heref et reponi in celario regis, et postea

eidem JohaDni carectam suatn delibcrari. Teste rege apud Cfistrura

Matildis, iiij die Augusti.

De respectu loquele.—Mandatum est vicecomiii Noting' quod loquelam,

que est in comitatu suo inter priorem de Selford' et VVarinum de Bassinge-

burn', qui est cum comite Warennie in partibus Wallie, deforciantem de

consuetudine etc. in Sesendal', ponat in respectum usque ad proximum
comitatum suum post festum Sancti Michaelis. Teste ut supra.

Pro Roberto Haget.—Rex perdonavit Roberto Haget, cuslodi terre

et hereduni Rogeri de Berneval, servicium feodi unius militis quod racione

ejusdem terre regi facere tenebatur ad hauc summonitionem regis, quam
fieri fecit de hiis qui de rege tenent in capite, et de juratis ad arraa ad

veniendum cum rege in Walliam. Et mandatum est vicecomiti Suhamt'

quod pacem ei sine dilatione inde habere permittat. Teste ut supra.

De respectu loquele,—^landatum est vicecomiti Su£E' quod loquelam,

que est in comitatu suo inter Hugonera de Rikinghal' et Mariam uxorem

ejus et Willelmum de Burnevill', qui est in partibus Wallie cum Rogero

le Bigod, de x solidatis redditus et de debito xxx solidoruni, ponat in

resjK'Ctum usque ad proxinium comitatum suum post festum Sancti

Michaeiis. Teste ut supra.

Eodein modo scribitur vicecomiti Essex' de loquela inter co3«iem de

XXX solidatis redditus in Parlegh'.

Pro Thoina de Jiromden.—Mandatum est justiciariis ad cufltodiam

Judeornm a-ssigiiatis quod ()er rotulos de .Tuclaisnio diligentcr inqiiirunt

quantum Tliomas de Broraden' debet Abralie Pinche, Judeo de Wintonia,

et terram euam de Bromden' per probes et lef»alejH homines faciat extendi,

et secundum extensionem et valorem tprre eju.sdem «-t quantilafem illiu.^

debiti, ratiunubilem finem ei habere f&ciat a<l predictum debitum eidem

Judeo M^lvendum. Tr^tf ut sujira.

Pro Alicia de Mertton'. —Mundatuin e.^t vicecomiti Ilerefind' <|Uod

hal>cre faciax* Alicie de Mer>ton' id cjuori earn conlingit de entallis «pie

fuerurit Rogeri (irant, rpiondum viri huI, que nujer f>cciHUs fuit in

8er>'icio regis, unde Milu I'ichard' ei injurialur omnia predicta eatalla ei

inju.stiDendo,* i(a quml nullum indo pol«-.<it habere |)<>rtioneni. Teste ut

supra.

J'rn Thoma de Line".— MaiidHlum est Ticccomiti Ebora»! quo»! non

p<:rmittut qiKxl Rosa do Klxtraco .Jiidea el Mnriolus (ilius «gus dihtiinganl

Thomarii di- Line' pro di-bito quod ejiigunl pro llu^oni* lu V'aviiHur du

Icrru de C<M:kc»ford, quntn idrui Thomas ti-inl de duno RolN-ili de ( "ocfeld*
;

s«-d \\ft\in\ Thomatn paccm lialKTc |MTriiittiit usque in uiiuui nienm-ni a die

* hi'' ii> •I"'
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[ni. 7.] Sancti Michat'lis anno etc. xr. Et si quid predict! Judei ceperint de terra

ilia pobt qtiam saisinain inde habuerunt, id cidem Thome reddi facial.

Teste ut supra, per ju:>ticiarinm.

JPro Stephano Reymnndi et sociis ejus.—Mandatum est niagistro

inilicie Templi ia Anglia quod lua-im Galfridi de la Cauzade et Isardi

socii sui, (jue per preccptum justiciariorum de Banco fuit arestala apu<l

Xovuin Temphun Lend' pro debito quod Stepliaiius Keyniundi et

Bartboloineus de Sancto Paulo exigunt ab eis coram prediclis justiciariis,

a predicto Teuiplu noii pm-mittat amoveri donee rex aliud inde preceperit.

Teste ut supra.

JJe austurcis datis.—Mandatum est Henrico de Hauvill' quod albiorcin

austurcuni quern regi dedit Andreas nepos regis de Swathed', t-t

leporariam (piani regi dedit idem Andreas et liberavit ei atl opus regis

npud Lenn', faciat habere Rannulfo Britoni de dono regis. Teste rege

apud C'astruni Matildis, vj die Augusti.

Et mandatum est eidem Henrico quotl de duobus austurcis quos

prodictus Andreas regi dedit et ei liljeravit apud Lenn' ad opus regis

cu.stodiendos, unde res dedit unum austurcum Rannulfo Britoni, faciat

habere W. comiti Warennie alterum austurcum de dono regis. Teste ut

supra.

De testamento Hugonis de PlesseC.—Mandatum est vicecomiti Oxonie

quo<l, non obstante precepto regis ei facto de saisina facienda Willeimo do

Huntereumbe de tercia parte mauerii de Chaugravc, quam Hugo de

Plesset' qui mortuus est tenuit de ballio regis, faciat hab«'re executoribus

testamenli predicti Hugonis catalla que sua fuerunt et blada que s«'minari

fecit in codem mauerio, ad exeeutioneni testamenti sui inde faciendam.

Teste ut supra.

J*ro Thoma Maudnit.—Thomas Mauduit est in servicio regis in

parlibus de Eievein per preceptum suum ; et mandatum est Henrico de

Ahlithcl' quod ipsum Thomam pro aliquo niilitc ei inveniendo in parlibus

suis non distringas Teste ut supra.

J)c fastis datis.—Mandatum est H. de Nevill' quod habere faciat

Walerando Teutonico xxx fusta in bosco suo de Lutegaroshal', qui est

infra forestam de BrehulT, ad se hospitandum. Teste ut supra.

J)c ditinis ddtis. - Mautiatum est Ricjirdo de Muntfichet (juod habere

faciat W. decano Sancti Martini Lond', duos damoi in foresta Es.>iex',

de dono regis. Teste ut supra.

De bobus datis.—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod viij buves

caruce regis ({uani habuil in terra »le Hanebergh', quam reddidit

abbati et canonicis C)scir, faciat habere Godefrido de Crawecunl^M^ do

dono regis. Teste rege apud Tastrum Matildis in Eievein, vij «lie

Augusti.
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[m. 7.] Pro Henrico Hosato.— Rex concessit Henrico Hosato propter

infirraitatein suum, quod ad presens remaneat in partibus suis nee

veniat in partes "Wallie in servicio regis. Et mandatum est vieecoraiti

Wilt' quod propter hoc ipsum in nuUo vexet vel gravet. Teste ut

supra.

Pro coviite Marescallo de saishiu terrarum simriim.—Rex cepit

homagiuni Ricardi Marescalli fratris et heredis W. Marescalli, quondam
comitis Penbr', de omnibus terris et tenementis que fucrunt predieti

comitis Marescalli. Et mandatum est vicecomitibus Norf et Su£f' quod de

omnibua terris que fuerunt ipsius "W. comitis in balliva sua, et que

ipsura Riciirdum jure contingunt hereditario, de quibus saisitus fuit*

die quo obiit, plenam ei saisinam sine dilatioue habere faciant. Teste

rege apud Castrum Matildis, viij die Augusti.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Xorhanit', Sumerset' et Dors',

Suhamt', Oxonie, Devonie, Essex' et Hertf, Sussex', Heref, Glouc',

"Wigornie, link', Wilt', et vicecomiti Berk', exceptis terris in Neubir'

et in Sriveham, quas predictus comes habuit de do))o regis et que

remanere debent A. comitisse Penbr' ad totam vitam suam per cartam

regis.

Rex cepit homagium Ricardi Marescalli fratris et heredis Willelmi

Marescalli, quondam comitis I'enbr', de omnibus terris et tenementis que

fuerunt ipsius W, comitis Marescalli et que predictum Ricardum Marescallum

jure contingunt hereclitario. Et mandatum est justiciario Hibernie (]uod,

accepta prius saisina ad opus regis de eastris que fuerunt prefati W,
comitis Marescalli in Hibernia in continenti, sicut ea receperit, de eisdem

eastris et omnibus terris et tenementis que fuerunf mciuorati comitis

^larescalli in Hibernia, de quibus fuit Fiiir^itus fuitf die (juo obiit,

et que ipsum Ricardum jure contingunt lu-reditario, cum omnibus

libercaiibus et aliis pcrtinentiis ml predicta castn», terras et teneincnta

pertineiitil)u-, predicto Ricardo Marescallo plenam suisinam habere facial
;

Halvi» ctiam predicto Ricanh^ Maresadio lil>ertatil)us suis (juas dicit ce

habere |>er cartas predecessoruin regis, regum Anglie, . si «luas liabct.

Teste ui bupru.

Patens.—Et mundatuui «-^t Juhanni Miiresmllo, Aniaurico de Sancto

Amando «-t WjUcImio CrafU) quod <!•• cawtris de HavcrCord' et de

Tyxnhvy, r^uc extiterunt in cu.-^todia sun per preceptum regis, pirnain

cideio comili hHininuiii habere facianl. Tcsl»- ul supra.

.— Ileiiricui dij Krlcgli', friiitT et Ikk's .loliuiinib

ri«; Krl«*gir, liiicm feeit rum n-go \wr xx marciiN pro relovio kuo de

tcrrirt qua.H idem .Johanne» de regc tetiuit in cnpitr, <i (|iie ipsum

IlenriiMim jure eont \

llihernin.—Pro romtir liirariL).—(!um jam uuo anno et iimpliug

elapso «le^iixM't rfZ in Diandatin R. dc LSurgu, juKticiario Hii>eruie, (juod U.

coiDeN Pirta\ie et C'ornubitf de cuHlodia onitiiutn terrarum et hcrudum

* Owtt«d ia MS. t ^ io Mf. % CuiMUvd. "qui* in flnihut."

542 CLOSE ROLLS.

1231.
[m. 7.] que fuerunt Thoobaldi pincerne, qiiam rex ei dedit, plenam saieinam habere

faceret, idem comes li. regi ostendit quotl plenam saisinam de omnibus

terris que fuerunt ipsius Theobaldi ei hactenus non fecit dictus ju.>iticiarius.

Et mandatum est eideiu justiciario, firniiter injunj^endo in fide qua rejji

tenetur, (juod de omnibus terris fjue fuerunt ipsius Tiieobaldi, de (|uibus

fuit saisitus die quo o1)iit, et de quibus idem comes nondum habuit

saiHinam, omni oceasione ccssante ipsi comiti nine dilatione plenam

saisinam habere facial. Teste ut supra.

Pro burgemibus de Mcrleberg'.—Burgenses de Mcrlebcrge reddidcrunt

in garderobam regis apud C'astruni MatiUiis die Sabbati in vigilia Sancti

Laurencii ij marcas, que restiterunt reddende de v marci.s per quas finein

fecerunt cum rege j)ro summonitione eis facta de veniendo ad ezercitum

"NVallie. Et mandatum est vicecoraiti Wilt* quod eis inde pacem habere

permittat. Teste ut supra.

De cnrotiafore in comitatti Hereford.'—Quia Ilogenis Pipard, qui e.*t

nnus ex coronatoribus regis in comitatu HereP, e.st in servicio regis in

partibus Elevein apud Castrum Matildis, ita quod hiis quo ad coronam

regis pertinent in eodem comitatu illo non pote.^t inten«lere, mandatum e.<t

vicecomiti Herford' quod alium coronatorem faciat eligi qui etc.

[m. 6.] Pro Hugone Wnh\—Mandatum est vicecomiti Line' quod loquelam,

que est in hundredo de Anecastr' inter Hugonem Wak', qui est in exerritu

regis per preoeptum suum, et Willelmum de Albin', de averiis ij^sius

Willelmi eaptis etc. ponat in respectum usque a<1 proximum hundredum

ibidem post festum Sancti Michaelis. Teste rege apud Castriim Matildis,

xj die Augusti.

De fustis dnfis.—Mandatum est Hugoni de NevilT quod haln-re faciil

Nicholao de Anne viij fusta in foresta de rauucehal", ad furchias t'acicndaa

ad se hospitJindum, de dono regis. Teste ut supra.

Pro li. comite Marescallo.—Mandatum est vicecomiti link' quo«l

talem saisinam faciat habere Ricardo Marescallo comiti Penbr' de manerio

de Grendon' cum perlinentiis, (pialem inde habuit ante quam illud cepit

in manum regis per jtreceptum suuin. Teste rege apud Castrum Matiblis

in Klevein, .\j die Augusti.

Eo<lem modo srribittir vicecomiti Norht' de terra in manerio de

Burton', et vicecomiti Suht' de manerio de Ringwod*.

Pro Willelmo de La Jiasoch'.— Mandatum est vicecomiti Line' quo»!

per visum probonim et legalium hominum dehberari faciat Willelmo <le

Basoch' et aliis executoribus testamenti Willelmi de Basoch', qui nu|>er

obiit in partibus Iransniarinis. catalla que fuerunt eju.sdem Willelmi in

bnlliva sua. ot que sunt in manu Willelmi de Cerland' rt Thome Flurj,

ii
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Lm. 6.] ut dicitur, ad executionem testament! ipsius Willelmi faciendam. Teste

ut supra.

Eodem luodo scribitur vicecomiti Dors' de catallis etc. que Willelmus

de Cerland' et "SVillelmus de la Penty habent, ut dicitur.

De copulis datis.—Mandatum est B. de Insula quod habere faciat

Willelmo de Vescy xx copulas in bosco de Mainefeld', de dono regis.

Teste ut supra.

I'ro Alano filio TVarini.—Mandatum est \icecomiti Wilt' quod de

demanda vij librarum, quam Milo de Cantebrigia Judeus Wintonie facit

Alano filio Warini, qui est cum rege in exercitu sno apud Castrum

Matildis in Elevein per preceptum regis, pacem ei habere permittat

quamdiu ibidem fuerit de precepto regis. Terram etiam ipsius Alani,

de qua idem Judeus recuperavit saisinam occasione predict! debiti de

precepto regis, eidem Alano cum catallis suis interim deliberari faciat.

Teste ut supra.

J'ro Paulino Peivre.—Mandatum est vicecomiti Buk' quod loquelam,

que est in comitatu suo per breve de recto inter Willelmum de Hida
petentem et Paulinum Peivre, qui est in exercitu regis apud Elevein

cum Willelmo de Cantilup', tenentem, de terra in Cestresham, ponat in

respectum usque proximum comitatum suum post festum Sancti Michaelis

finno XV. Teste rege apud Castrum Matildis, xij die Augusti.

De damis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere faciat

W. de C'antilupo, junior!, quatuor damos in foresta Rokingh', do dono regis.

Teste rege ut supra.

Pro Petro de RivalC.—Mandatum est vicecomiti Suht' quod habere

faciat Petro de Orivull*, perbone de Aullon', dcciiiium ])aiinagii do

foresta regis de Axiholt, sicut predicta eccletia de Aulton' earn i)eroipere

consuevit. Teste rege apud Castrum Matildis, xiij die Augusli.

Pro Simoue de Monte Forti.—Rex cepit homngium Si;nonis de Monte
Forli de tola terra quam Simon de Monte Forti, pater ejus, quondam

comes Leic' de rege tcnuit de honore Leic', et que ipsuin Simoncm jun*

«ontirigit hereditjirio. Et mandatum est vicecomiti Leic' «juod de tola

prwlicta terra cum jiertinentiiH in balliva h\u\ eidfui Simoni sine dilation*'

pb'nara KaiMinam lial>cre facriat. Te.sle rege apud CiLstruni Matildi.s, xiij

(lie Augu.Mti.

Eodem niodo iMiribitur vicecomitibuM Suht', Dor»' et Wilt'.

Pro archiepiMcopn Rofhntnagrnsi.— MaMdatiiii) rst viccromiti KlH»ra<i

qno«l de li-rri^, qiiBH 1 ln-olmlduH <|uoiiilaiii ar<:hit-piHcopUH KolhoinagniMis

hnbiiit in Imllivn ftun, Mnuricio quondam (.^-nomannt-iini ('piN4*o|M), U«»th()-

i(ia(;(>n<*i el(;<-lo. \>*:t (>jip«-ilaiium rtiium St«-phariuiii di* Hnrenirt, ph<iiaiu

•^i<«innm hshcrc fnrint. li^n^Xc. ut HUpni.

Kod<-m rofHlo ncribitiir vir«*omili Suhnmt'.

* 8ic io MH.
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1231.
[tn. 6.] De copulis da/is.—Mandatiim ost B. de Insiil' quoil habere faciat R.

coiiiiti Cestr' et Line' xl copulas in bosco de Henlo, dc dono regis. Teste

rege apud Castruin Matildis, xiij die Augusti.

Hibcrniu. Pro Ihtdiilfo tie Truhliviir.—M:iii(laliim e.«t \\. de Burgo,

justiciario Ilibfrnio, quod Kadulfuni de Trublevill' de torra sua de Bali-

inadun in nullo gravet vel occai^ionet, exigendo nb eo consuetudines aliqiias

vel servicia contra libert;ites (|uas habct per cartuiii regis, quani rex ei

inde fieri fecit, sive libertutibus illis usus fucrit five non. Teste ut

supra.

Pro ahbate Glonc'.—Mandaluin est coiistabulario Sancti BriavelT

et venatoribus currentibus in foresta de Den' quod de venatione quam per

prcceptum regis capient ad opus regis in predicts forosta, decimam hiiben'

faeiant abbati et nicnachis Sancti Petri Glouc', «luam haliere debent ibidem

l)er cartas predecessorum regis, regum Anglic. Teste rege apud Casiruiu

Matildis, XV die Augusti.

De (lenariis mittcndis ad rcgcm.—Mandatutn est W. de Kirkeliani

quod omnes denarios, quos recepit de auxilio re;.'i concesso a quibusdani

personis ecclcsiasticis de rege teuentibus in ca|)it(', liberari faciat Ratlulfo

Tyrel, quern rex propter hoc ct propter alia (luedam negotia regis ad

partes Lond' transniittit, deferendos ad regem ad partes "Wallie. Teste

tit supra.

Et mandatum est niagi.stro milicie Templi quod quadringentjis marcas,

quas recepit in domo sua ajiud Novum Templuin Lond' a Thoma
Norwicensi episcopo, liberet li^ululfo Tyrel deferendaa ad opus regis ad

partes Wallie. Teste ut supra.

De tradendn in balliiim.—Hubertus de Hadfeld', quern Isabella de

Mara appellat de morte Ilelece filic sue ixlio et athia et non etc. ut rex

accepit per in(iuisitioneui inde factiim, habet literas vicecomiti Oxonie

quod in balliuin tradatur etc., coram justiciariis ad primam nssisam

xij etc.

Pro H'illclino Luuycsp'.—Mandatum est vicecomitibus Hercr ct

Wiltes' (juod sine dilatione faeiant habere Willelino Lungesp' Alb[ericum]

tilium et heredeui (lileberti <le Sane.s. eujus custodia ad eum j)ertinet, in

cujuscunque custodia fuerit in Imlliva sua. Teste ut supra.

Pro Gtleberto de Aquila.— ^fandafum est vicecomiti Sussex' quod

distrietioncm «luam facit Gilcborto de Aqnil.t. qui est in servicio regis cum

eo in parlibus Wallie, et honiinibus sui> de raiK) de Pevene»' pro

heckagio de Pevenen', pouat in respectum utxjiie ad fe^tuiu Sancti Michaelis,

anno etc. xv. Averia autem ipsius Gileberti et boininuni suoriim, que eu

occasione cepit, interim eis deliberari faciat. Teste ut supra.

De fitriis datis.—Mamialum est ballivis de Clipeeton' quod habere

faeiant W. de Ferrariis comite Dereb*, xx minutes lucios in vivario dc
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1231.
[m. 6.] Clipeston', ad instaurandum Tivarium suum de Beurepeir, de doDO nostro.

Teste rege apud Castrum Matildis, xvij die Augusti.

Pro hominibus de Notingham.—Homines de Noting' de Noting'*

reddiderunt regi in gardeioba sua apud Castrum Matildis die Jovis in

vigilia Assumptionis Beate Marie x marcas, per quas finem fecerunt cum
rege ut de licencia regis ad partes suas possent redire ab exercitu regis,

ad quem summoniti fuerunt venire cum armis. Et mandatum est

vicecomiti Noting' quod de illis x marcis ipsis hominibus pacem habere

permittat. Teste ut supra.

Pro hominibus HerefortT.—Rex reddidit hominibus Heref villam

suam Heref tenendam in manu sua, sicut earn tenuerunt antequam
rex earn capi fecit in manum regis occasione transgressionis sue. Et
mandatum est vicecomiti Heref quod villam illam eis in pace dimittat

cum libertatibus suis et aliis pertinentiis, sicut earn pritis habucrunt. Teste

ut supra.

De denariis liberandis JValerayido Teiitonico et alii.—Mandatum est

Ra<lulfo Tyrel (|Uod in presentia Warini, clerici G. de Craucumbe et

eorum qui cum eodem Kadulfo thesaurum regis conducuut de Lond'
versus regem in partes Wallie, sigilla, quibus mnnitus est prcdictus

thesaurus, frangi faciat ad liberaudum Walerando Teutonico xl niarcas ad

expensas suas versus partes transmarinas, ad quas cum destiuavimus in

nuntium nostrum, et Henrico militi O. ducis de Bruneswic' c solidos de

dono nostro
; quos quidem denarios postquam eis liberuvorit de eodem

thesauro, eundem thesaurum tam sigillo suo quam sigillo predicti Warini,

<|uem rex ob hoc ad eum mittit cum literis istis, sigilhituiu ad regoni

sjdvo faciat sub predicto conductu cariari. Tet-te ut supra.

Pro coinite de Ferrariis—Mandatum e.'-t vicecomiti Essex' quod
habere faciat W. comiti de Feirariis scutagia sun de feodis militum, que
de rege tenet in capite iu balliva sua; scilicet, de scuto x solidos pro

exercitu d»* liiham et de scuto ij niarcas pro exercitu de Muntgoiiiery, ct

do «cuto duas marcas pro exercitu Bcil', ct de scuto ij niarcas pro

exercitu fie Kory ; et de scuto tres niarcas jiro exercitu regis ad

primflm tran.*«freLacioDPm fiiam ; et de Bcuto iij marcas pro e-xercitu I'ictavie

poxt primam transfretacioncm, in quibus cxcrcitibus idem comes fuit cun:

reee per pnf«-ptuni HUimi ; nisi scutagia ilia alias habucrit per bnvia regis

inde ei direetu. Teste rc^re apud Cuslrum Malildi.s, xviij dii; August.

I*ro Phdippn de Pyric ct Thcohaldo de. Itcllclins.—Manditiini est

virifomiti SufT quod nini ballivuN cmniiiH liritaiinie in Atiglia pcriiiiHorlt

l'liili{)f>o ilir I'yrie et Tli«'obul«lo de Iti'llcliiis liab<re bladu sua (|u<' •(nii-

Nuvcnint ill tiwn«Tio d«* Ni'llestr<i', <|u<>d habucrunt di- ImiIIIo regis t-t

i|U(k1 Tt-x fMjHtca nyldidit prrdirlo («uniti, itieut n^x eidcui ballivo precepit,

i|Me victxomeit bbula ilia uindrui I'hilippo «t Thcubaldo liiibrm faciat.

Tei)t« ut «upra.

• Bio In MU.
e »6914. M M
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1231.
[m. C] Pro IVillclmo de Cantilup\—Rex conces.sit Willelmo de Cantilup*

pro sumptihii'; qiios posiiit in servicio regie in partihus Wallie, quod

respcctuin liuhoat uscpH' in xv dies post fcstiim .Sancti Miclinclis anno etc.

XV, <lc V raarcis qiias debiiit reddidisse Coi»ino de Oxoniii Judeo atl festum

Nativitatis Sancti Johannis Baptiste anno etc. eodem, et de x marcis quae

debujt reddidisse Josceo lilio Mossy de Wigornia ad eundem terminum,

de fine (pietn fecit versus cosdeni Judeos y>ro debito Wiilelrni filii Warini

de VVika, ita quod non occa>ionetnr pro co quo<l predictuni terminum non

observavil, et quod infra pn-dictum Icrminum in ]»rc'dicto debito non currant

usure. Et mandutura est justiciariis ad custodiara Judeorum assignatis quod

respectum ilium ei habere faciant, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro vomilissd Pctibr\—Maiidatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat A. coruitisse Pciibr' vij damos in foresta de Brikestok', dc doiio regis.

Teste ut supra.

Mandatnm est Johanni Folio et socils suis venatoribus regis quo<l cum
canibus regis accedat ad forestaui de Brnden' et in ea cjipiat x cervos et

XV danios ad opus regis, et oos haV)ere faciat Thome de Sampford', cui

rex mandavit quod venationem illam saliri et ad regcm mitti faciat. Teste

ut supra.

Et mandatum est eidom Thome etc.

De catal/is (juc fncrunt Jofictfinis Lc Petit.—Mandatur vicecouiiti

Glouc' quod catalla (pie fuerunt Johannis Le Petit, qui uiortuus est, que

cepit in nianuin repis, sine dilatione rclinquat executoribus testamenti

ipsius Johannis ad executionem testamenti sui inde faciondam. Teste regc

apud Castrum MatiMis, xx die Augnsti.

De dniuis datis.—^fundatum est Johanni de Vcnuz quod liabere faciat

Petro de IJivalT Ires danios in balliva sua de Axiholt, de dono regis.

Teste ut supra.

Pro Gnlfrido de Lucy.—Mandatum est Johanni de Colemcre quod

de vinis regis que sunt in ciistodia sua apud Lond', faciat habere Galfrido

lie Lucy tria dolia vini, de dono regis. Teste ut supra.

De fcriu mutata.—Rex concessit Waliero ile La-cy <piod feria, que

tcneri solet singulis annis apud manerium suum de NVybbol' |)er tres dies,

videlicet, iu vigilia et in die et in erastino Ascensionis Domini, tcneatur

deectero ibidem singulis annis in vigilia Inventionis Sancti Crucis et ipsa

die et in era.-tino ejusdcin fcsti, nisi etc. Et mandatum est vicecomiti

Ilcref' (juod feriam illam per totam balliram suam clamari faciat et tcneri,

sicut prediitum est. Teste ut supra.

Pro il'iJlelmo Jilio JIamotiis.— Kt\ concessit Willelmo Glio Hanionif»

(juod, qi^atudiu fut-rit in MTvicio reikis in piirtibus Wallie, nen currat usum
(le «lebito <piod debet Aaron Blundo Ju<ieo Lond'. Et mandatum est

justiciariis ml custodinm Judeorum assignatis quod, quamdiu ibidem fuerit

in fUTvicit) regi.s, ipsuni de usura illius dcbili (luietum esse faciant. Teste

ut supra.
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[m. n.] Hibernia. Pro episcopo de Kildelo.—Rex electioni facte de Uonato

quondam Laoaiesi* archidiacouo in episcopum Laoniensem, asseusum

prebnit et favorem, sub tali conditione quod antequam fiat ei saisina de

terris et possessionibus ad ipsum episcopatum pertinenlibus, caveat per

literas decani et eapituli patentes, quas justiciario Hibernie loco regis

exhibebit idem episcopus, protestantes quod processu temporis cum con-

tigerit sedem predictam vacare, nullum regi aut heredibus suis potent

prejudicium gravari quin, eo non obstante quod sine licentia regis prius

petita et cptcnta. sicut moris est, ad eundem episcopatum promotus est,

decetero petatur a rege et heredilius suis eligendi licentia; et antequam

reddatur ei castrum de KilJelou, per bouor, et sufficientes plegios et etiam

per literas predicti Donati episcopi patentes regi securitatem pj'estet quod de

castro illo nichil disponet committendo illud inimicis regis, qui illud diruaut

vel dirui permittaut, vel aliter per quod dampnum regi vel periculum terre

sue Hibernie possit imminere. Et mandatum est eidein justiciario Hibernie

quod utraque securitate predict» a predicto episcopo, sicut predictum est,

recepta, de omnibus terris, redditibiis et possessionibus que fuerunt R.

quondam Laoniensi episcopi die quo obiit et ad ipsum episcopatum pertinent,

ei plenam «aisinam habere faciat. Teste ut supra.

[m 5.] De respectu loguele.—Mandatum est vicecomiti Oxonic quotl loquelam,

que est in comitatu suo per breve regis de recto inter Ricardum de

Henred petentem et Eustachium de Greinvill', qui est in servicio regis

in partibus "Wallie, et Johannam uxorem ejus tenentes, do terra in

Nortbroc' et in Sumerton', ponat in respectum usque ad [)r()xiniuni

comitatum suuni post fcstum Sancti Michaelis anno etc. xv. Teste

rege apud Castrum Matildis, xxij die Augusti.

Mandatum est vicecomiti Devonic quod locjuelam, que est in comitatu

Buo inter Willelmum Pevertl et Huward' de Bikel' de secta, quam idem

H. exigit a Willelmo Pipard' ad hundredum suum de Haurig', unde

idem W. Pipard' vocavit ipsum Willelmum Peverel ad warantiiin, (pii

earn ei warantizavit, ponat in respectum unqxm a<l proxiinuiu coniitaluui

suum post festum Sancti Micbaelis. Teste ut sui)r:i.

Pro monarhis de Cumhir.—Mandatum est const;il»ulario de H.iya

quo<l permiltat inonaehos et fratres de Cumhir, morain facientes ajjud

graugioM tman de Cubalva et <le Car-rnaf ad blada sun nietenda tt

coUigcnda^ sine difficultiit4i et inpedimento emere victualia sibi neces.saria

upud Ilayam, accepta ab ei« Heeurilutc quod ea que ibi emeriiit ihui

ferent nee ferri iK-rmittent inimicis regis de Wallia. Teste ut supra.

Pro fftif/oiie JJigpntxatnrc.— Ucx penlonavit Ilugoni DisjHriMifori

I rnnrcuM jxt qua.«» Jincui fecit cum eo pro liabenda eustodia Icrraruiu

que fuerunt Galfridi le iSalvag', »imul cum eustodia et marilagio

hcredum ipfliu* Clalfridi. Kt minulntuiii est Imroriibu.s <).• Scaceario

qufxl de priHlirrtiM 1 uuircin ipMurii Hugoncm «|ni«-tuMi cr^M- faciant. Tcsu-

ut nuprn

J*rn Jordan» In /rrtrrr.— .Mundatuni <f*t juHticiariiM ad riislodiam

Judeorum oiwigiuttiii quod extendi faeiiuit totam terrum Jordaui lu

• Bio b MB.
M M t

)48 CLOSE ROLLS.

1231.
[in. 5.] Wane in Eavelcston', que est in manii Joccpiui Judci de Bristoll'

per prcccptum regis, quantum terra ilia valeat per annum tnni in

dominicis redditil>u.s quam omnibus aliis; et extensione inde facta

secundum quantitateni del»iti quam prcdictus Jordanus tlebet eidem

Judeo, facial eidem Jordnno habere rationabiles terminos et cortpetentes,

quibus se posset acquietare de prcdicto debito, ita quod interim de

terra predicta rationabilem liabcat sustentationf-m, et residuum ejusdem

toiTC assignetur ad dcbita sua acquietanda. Teste rege apud Castrum

Matildis, xxiij die August i.

J*ro IValtero de Burcjo.—Mandatum est vicecomiti Devonie quod

non inpediat Walterum de Burgo quominus recipere possit redditus

et oxitus terrc de Thorinton, quam idem Walterus habuit de doiio

regis, sicut eos inde recipere consucvit postquam ha])uit saisinam

ejusdem terre per preceptum regis ; et ipsum inde in nuUo occasionct

Tcl gravet. Teste ut supra.

Hibernia. Pro hominihus de JVaterford.*

Pro Hiigonc dc Lor/es.—Mandatum est vicecomiti Staff' quod,

ocaisionc precepti regis quod ei fecit de justioiando Ilugonem de Loges

per corpus suura secundum consuetndinem Anglie, donee sacrosancte

ecclesie tam de contemptu quam de injuria ei illata, ab eo esset

satisfactum, ad blada vel catalla ipsius Hugonis in balliva sua ma nam
non mittat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti War'.

Hibernia. Pro hominibus de Jfaterford'.—Mandatum est R. de Burgo

justiciario Ilibernie, quod non perm it tat decetcro quod aliquis de rege

tenens, si tenemcntum suum retinere voluerit in Waterford', inde 8e

transferat ad nianondum super terram Tomplarioruni vel Hospitalariorum,

nee quod ipsi qui tenent de Templariis vel llospitalariis vel alii sive dc

rege teneant sive non, qui sint in lot et scot cum civibus ejusdem civitati.<».

ea occasione quod manentes sunt in feodis predictorum Hospitalariorum vel

Tenij)lariornni, de tallagiis vel aliis serviciis regi debitis sint quieti ; cum
ipsi 'rein|)larii vol Kospitalarii non debent aliqucm homineui habere quietuni

de tallagiis in civitatibus vel burgis regis, nisi propriuuj hospitem suum.

Teste ut supra.

J'ro /loifiinibns dc Dercby, de denariis pacatis in Gardrroba.—
Homines <le Dereby reddiderunt in Garderobam regis apud Ca'^truni

Matildis iK?r prL-ceptum regis quatuor libras, per quas finem fecerunt cum
rege pro sumninnitione eis facta de veniendo mi exerciium regis in Walliani.

Ft mandatinn esl vicecomiti Dereb' quod pacem eis inde habere jxjrmittat.

Teste rege apud predictum C'astrum, xxv die Augusti.

Pro (imberto de Riie.—Rex perdonavit Guiberto de Rue xxij solidos

et (piatuor denarios quos regi debuit de hoc anno etc. xv, de terra quam

* Cancelled, "quia alitor inferiui."
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1231.
[m. 5.] de rege tenet ad firmam in Uppeton'. Et mandatum est vicecomiti Glouc'

quod ipsum de predictis xxij solidis et iiij*"^ denariis pacem habere

permittat ; et si quid iude ceperit uude ad Scaccarium non respondent, ei

sine dilatione reddat. Teste ut supra.

De amerciameutis regis in comitatu Eboraci summonendis.—Man-
datum est W. Carleolensi episcopo, thesaurario regis, quod amerciamenta

ilia modo debito et consueto summoneri faciat a die Sancti Michaelis in

XV dies, quorum amerciamentorura rotulum de itiuere S. de Sedgrave et

sociorura suorum in comitatu Eboraci rex ei mittit. Teste ut supra.

Pro JVarino capellano domini regis.—Mandatum est vicecomiti Wilt'

quod si Joliannes Maunsel et Edelina uxor ejus conventionem factam

inter "Warinum capellanum et ipsara EJilinam de quadam terra contendant

infirmare, et eam dicto Warino tenere contradixerit, tunc xx solidos quos

idem "Warinus pre manibus pacavit pro eadem convcntione, ei reddi et

omnia blada instantis autumpni que in dicta terra sunt, ei habere faciat.

Teste ut supra.

De damis datis.—Mandatum est Thome de Langel' quod habere

faciat Eve de Gray ij damos in foresta de Wichewod', de douo regis.

Teste ut supra.

Pro Roberto de Bursecote.—Quia constat rogi per inquisitionem quod

una caruciita terre et v solidate redditus et redditus j libre piperis et j

libre cimini cum pertinentiis in Esse, qui fueruut llol)erti de Bosco cpii

suspensus fait, extiterunt in manu regis per j annum et j diem, et quod

idem KobertuA terram illam et redditum tenuit de Roberto de Bursecot'

in canite ; mandatum est vicecomiti Buk' quod eidem Roberto i)lenani inde

aaisiuam habere faciat. Teste ut .supra.

Pro Boidino de Argu.—Rex de xxx marcis quas Boidinus de Argu
debet Aaroni de Eljoruco, Judeo, pro xx marci» quas idem Aaron ei

accomoduvit, [lerdonavit eidem Boidino x marcas, ila «piod prediclo

.Judco re<ldat xx marcas quas ei accomoduvit, ad terminum in cirografo

int«;r eo8 confecto contontum. Et mniidavit jnsticiurii.s ad cu.stodinin

Jud(roruiii ii*.«i^iiati.s (juo<l ipsum lioidinuni de predictis x marcis (juietuui

esse faciant. Testv mc ip.so apud Castrum Maliidia, xxv die Auguhti.

De trndcndo in baillium.—Alexand«r (ilius WilU-lmi fabri, reclatuH

dc inort«; Uj-tirici fdii Ac«?, odio et atliia et nou etc. ut constat pi-r

inquiiition*'!!!, haUit litcran directu.>i vicecomiti licrk' cpiod trudat ciiin in

ballium xij etc. TvMto ut nupra.

Pro Johtmne de A/otum'.— Mandatum ent vicecomiti Will' (piod

hal^orc facial J. dir Monf^iii' lilada qtiu iti-iniiiari fecit in maiiiTio do

Melkc«ham quamdiu fuit vicecumu» Wilt', lul re8i>undunduin inde a<l

Scscc&riuui rcgia.
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1231.
[m. 5.] De blaciis et catallts que fuerunt Rogeri de ClifforiT.—Mandatum

est vicecoiniti Glouc' quod, occasione mortis Rogeri de Clifford' qui

nuper oMit, maniim non inittat ad blada vel alia cuLalla que fuerunt

ipsius Ro^jeri in balliva sua, nee permittat quod alii^uid inde distrahatur

vel amoveatur, invitis illis in quorum manu blada et catalla predicta

reliqnit. Teste rege apud ('astrum Matildis, xxviij die Augusti.

Eodeni mode .«crihitur vicecomitibus Wigornie, Sumerset*, Wilt',

Ileref.

Pro lieginaldo dc Moyun.—Rex concessit Reginaldo de Moyun quod

a tempore quo venit ujijue Glouc' ad eundura cum rege in senicio

regis ad partes Wallie ; videlicet, a die Lune proxima ante festum

Sancte Margarete anno etc. xv, non currant usure in debito xx librarum

et dimidie marce quod idem Reginaldus debet Deulebeneie, Elye et

Pinche, Judeis de Wintonia, usque in xv dies post festum Saneti

Miehaelis anno eodem. Et mandatum est justiciariis etc. Judcorum quo<l

sic fieri et irrotulari faciant. Teste ut supra.

Pro IVillelmo de Huntercumbe.—Rex concessit Willelmo de Hunter-

cumbe terciam partem nianerii de Chaugrave euni pertinentiis et cum
capitali mesuagio ejusdem mancrii, habendam et tenendam dc rege et

here(iibus suis sibi et heredibus .suis donee rex nianerium illud reddiderit

rectis heredibus per voluntafem vcl per paoem, sicut plenius in literis

palentibus etc. Kt mandatum est vicecomiti Oxouie quod eidem Willelmo

de predicta tercia parte ejusdem mauerii cum pertinentiis et cum capitali

mesuagio sine dilatione plenam sjiisinam habere faciat. Teste at supni.

Pro liogcro de Qnency.—Rex concessit et carta sua confirmavit pro

FO et heredibus suis Rogero de Quency quod libere et sine inpedi-

mento claudi faciat boscum suum de Stert fossato et iiaya ; ita tamen

quod fere bestic libere possint intrnre et exire, et quod boseum illud

e.-^sartare pcssit et exeolere. Et mandatum est B. de Insul' (juod ipsum

Rogerum permittat l)osscum ilium fossato clauderc et haja, et essartare

et exeolere, sicut preilictum est. Teste rege apud Castrum Matildis,

xxviij die Augusti.

Pro canonicis Sancie Marie de Praia in yorf\—Rex dedit et carta

sua coiifirmavit priori ct canonicis Sancte Marie de Prato inter inter*

Crer et Burueham in Norf totam terram cum jMirtinentiis que fuit

Joliannis de Joy Normarini, in llveston' ct Thurneby, et quani Johannes

de.Nereford' quondam tenuit de ballio nostro, habendam et tenendam in

perpetuum de rege et heredibus suis in liberam, puram et perpetuam

elcmo-sinam, donee rex predictam terram reddiderit rectis heredibus per

voluntatem suaui vel per paeem, sicut plenius continetur in Girta regis

eis intle facta. Kt mandatum est vicecomiti I>eic' quod eis inde plenam

sine dilatione saisinam hal»ere faciat. Teste rege apud Cai^tnmi Matildis,

xxviij die Augu.sti.

Pro Philippo de Cartret. Patentes fuerunt.—Rex Philippo de

Cartret salutem. Sciatis quod si a rege Francorum inpetrare jKttcritis

* Sic in MS.
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[m. 5.] quod terrain vestram in partibus transmarinis vobis reddat, bene concedimus

Tobis quod ad hoc laboretis et earn recipiatis de eo tenendam, salvis

nobis homagio et fidelitate vestra nobis prestitis. Teste lit supra.

Pro creditore Thome Corbet.—Rex ad iustantiam Thome Thome*
Corbet concessit quod Johannes de Hibernia creditor ejus de Saloj»ia hac

vice non jBat prepositus Salopie sicut homines Salopie eum facere

decrevemnt. Et mandatum est eis quod ipsum inde quietum esse

permittant hac vice. Teste rege apud Castrum Matildis, xxix die Augusti.

Pro Radulfo de TriiblevilV . — Mandatum est \-icecomili Devonie

quod distrintjat Rogerum la Suche ad reddendum Radulfo de TrublevilT

scutagium de feodis mililum que tenentur de Henrico de la Pomeraye in

balliva sua, et que idem Henricus de rege tenere debet in capite, scilicet

de scuto iij marcas pro exercitu Picta\4e post primam transfretacionem

regis
; quod quidem scutagium idem Rogerus recepit tempore quo fuit

vicecomes Devonie, et quod rex dedit cidem Rudulfo qui habet custodiam

ipsius Henrici et terrarum suarum de dono regis. Teste ut supra.

Pro Johanne de Bassingehurn\ — Mandatum est justiciariis etc.

Judeorum quod per probes et legales homines extendi faciat* terram

quam Johannes de Bassingburn' tenet in Tackel' de feodo Willehni de

Tackel', quantum valeat per annum tam in dominicis rcdditibus quam
aliis; et extensione inde facta videant quantum predictus Willehnus de

Tackel' debeat Elyc Le Eveske Judeo London', qui pro debito predicto

di.stringi facit predictum Johannem occasioue predicte terre quam habet

de ipso Willelrao; et postea secundum portioncni et valorom terre ipsitis

assignent eidem Joiianni portionem quandam prcdicti debiti quam pro

dicto Willelrao reddat ad ccrtos terminos, quos similiter ei habere faciaut

rationabilos ; ita quod amplius non exigatur a predicto Johanne de predicto

debilo quam ad eum pertinet reddendum, ratione partis terre illius quam
habet de terris que fueruut ejusdem Willelmi. Teste ut supra.

De quercu data Mandatum est G. de Lucy quod in foresta regis de

PoreceBtr' faciat habere Erni«io capellano Phili[)pi de Albin' j boiiain

bonam* quercum ad reparationem ecclesie sue de Fcrliuton', do dono regis.

Teste ut Hupra.

De quercubu.% ^/«/m.—Mundalum est H. dc Ncvill' quod in forcsta

regif de liernewod', ubi mcliuii et ud minus nocunn'ntiiiu forente rcgii^,

facial habere Juhutini filio Gulfridi xxx qurrcuH ad niaercuiium facietidiim,

da doDo n*gi«. Tent*» re^e npud Castrum Matildis, xxxj <li<' Aiigu.sti.

Pro Xicholao dr Mulii.— .Mandiitum est \i(;<'c«>n»iti l)orfl' quod ad

aequcnditm comiUttitni <'l hiindri-diirn jiro Ni<'h<>!iio d«f MoIIh occasioue

terrarum qu<ui hnlx-l in balhva nun, Hltorniiliitn huimii qut'in nd lioc fan-re

Tolucrit, rccipiat. lloriiincn ctiam et trrnm niuiM in cudt-ni balliva him

manutencat, prot4;^nt ct «lofendat, Hicut duininica regin. Test4> ut nupra.

• «a lam.

652 CLOSE ROLLS.

1231.
[m. 5.] Pro Sfcj}/ta)io de Sedgrave.—Rex concessit Stephnno de Sedgrave

cu^.todiain terrarum et heredum Willelmi de Dufton', qui mortuus est et

de rege teuuit in capitc, usque ad legitimam etateui ipsorum heredum,

una cum niaritajjio corundem heredum. Kt mandatum est viceccmiti

Xoiliamt' quod de omnibus terris et tenement is, que fuerunt predicti

Willelmi die quo obiit in hulliva sua, siniul cum dictis heretlibus eidem

Stephano sine dilatione plenam sjiisinam habere faciat, sicut predictum

est. Teste rege apud Castrum Mulildis, xxxj die August!.

Pro JValtero Marescallo.—Mandatum est vicecomili Dors' quod si

facta iiKiuisitione coMstiterit ei quod llicardus Suward', quando n-crpit

manerium de Ber' de ballio W. Marescalli, quondam comitis Penbr', quod

Waherus ^Liroscallus frater ejusdem comitis nunc tenet, et unde idem

comes honiajiium suum eepit, recepit manerium iUud inbladatum, tunc de

bladis ejusdoin nianerii de hoc autumpno anno etc, xv, prt-dicto Waltero

plenam saisinam habere faciat ; ot si dictus Ricnrdus non recopit

manerium ilhid inbhidatum, tunc cidera Ricardo bhida predicta in pace

habere permittjit. Teste ut supra.

Pro carectis Hurts ad nundinas Wintonie.—Mandatum est vicecoraiti

Oxonie quod occasione prcccpti regis quod ei fecit de victualibus cariandis

ad exercitura regis in Wallia, non inpediat vel inpediri jwrmittat in

balliva sua aliiiuam cjirectam carcatam mercandisis euutem ad nundinas

AVintonie, (juin illuc libere et sine inpedimento possint accedere mercatores

cum mcrcandisis suis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicccomitibus Heref, Wigornie, Glouc'.

J'ro tnayistro Huinfrido dc Millers.—Cum magistor Humfridus de

Millers, qui graciam fecit regi de hospicio suo apud Oxoniam ml opus

Pontii de I'onte, proposuerit studere Oxonie post instans festum Sancti

Michaelis, et necesse habeat rehabere dictum hospicium suum ; mandatum
i'st majori et ballivis Oxonie quod nidlo modo omittant quin infra

predictum terminum Sancti Michaelis predicto Pontio in alio hospicio

compctenti provideaut, ita quod ex quo predictum hospicium mjigistri

Ilumfridi exierit, aliud de provideutia sua promptura habeat et competens.

Teste ut supra.

[in. 4.] Dc perdnnationc mortis lUcardi filii Strphani.—Audito infortunio

ox Uteris S. do Sedgrave et sociorum suorum de morte Ricanli filii

Stephani, quem Adam filius Walteri per decensum cujusdam sagitte quam*
sursum traxerat occidit, visum est regi et verisimile est quo<l nonf ex

malicia aliqua excogitnta per felouiam set eo<lem Adam invito obiit, unde

rex pittatfl tactus quantum in .«e est, eidem .\d»' mortem predicti Roberti

perdonavit ; ita tamen (piod pacem faci.Tt cum iKin-ntibus ipsius Ricanli,

si quis versus eu:n iude loqui voluerit. Et hoc significat rex eisdem

justiciariis. Teste rege apud Castrum Matildis, iij die Septembris.

•iu«m. MS. t Omitted in MS.
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[m. 4.] Pro Waltero filio Willelmi.—Quia rex accepit per inquisitionem

factam per preceptum regis quod Henricus de Beauchesne, qui mortuus

est, tenuit terrain quam habuit in Ic.beforton', Stanrewic' et La
Woweford' de ballio Walteri lilii Willelmi, patris sui, et non in feodo,

mandarum est vicecomiti Sunierset' quod de predicta terra cum
pertinentiis, quam predictus Henricus teuuit de ballio predicti Wiilteri

patris sui, eidem Waltero sine dilatione plouam saisinam habere faciat.

Teste rege apud Castrum Matildis, v die Septerabris.

Pro ahbate de Cliva.—Mandatnm est vicecomiti Suraerset' quod

talem saisinam habere faciat abbati de Cliva de quatuor virgatis tcrre

cum pertinentiis in Camel, quas liabuit de done Jocelini de Oye et quas

idem Jocelinus habuit de done H. de Burgo etc
,
qualem idem Jocelinus

habuit de dono predicti H. de Burgo etc. die quo ipse H. regi redderet

manerium de Camel quod habuit de dono domiui J. regis etc. ; ita quod

idem abbas intendens sit regi et respondens de servicio quod predictus

Jocelinus de predicta terra reddere debuit predicto justiciario. Teste ut

supra.

Pro Thoma Corbet de Hedleg\—Mandatum est vicecomiti Staff'

quod si Thomas Corbet de Hedleg' ob aliam causam non fuerit

excommunicatus nisi propter pasturam de Bromleg', iu qua ejiiscopus

Coventrensis clamat haljere communam et occasione cujus ipse episcopus

sententiam excommunicationis in ipsum Thomani tulit, ut dicilur,

tunc occasione precepti quod rex ei fecit de ipso Thoma justiciando

per corpus suum, quia in dicta sententia permansit ultra xl dies,

manum in euni non mitfat. Homines etiam ip.sius Thome qui sunt

in eadem sententia et quos per preceptum regis cepit et tenet in pri.sona,

ut dicitur, videlicet Henricum ad Aquam et Alanum frat rem ejtis et

Alanum prepo^itum, ni>i ob aliam causam fuorint excomniunicati, a prisona

regi.s faciat deliberari, donee a rege aliud habuerit mandatum. 'JV.ste ut

eupra.

De austurco tluto comiti Jf'arennie.—Mandatum e>t Henrico ilc

Hauviir quod huljerc facial W. comiti Warennic uniiin do melioribus

aaisturci.s regis fjui idtimo rogi tran^mi.ssi fucrunt et sunt in custodia sun,

de doDO regiii. Teste ut cupra.

Pro Ilfnrico dc TrublcvilV — Datum est ri'gi intelligi ex parte

llenrici do Trublevill', 8cnc«<calli WaMConic, quod, cum ipM- hal)uit do <l(»no

n^ifl cuAtodium tcrre quo fuit Xichobii Martin, «pii do rege tenuit in

capitc, II. Mnri'.Hcidlus rom«*H Pmbroc', o<;ra)*ione Huixine qnam rox ei Wvr'x

f<«it dc t4-rri« «uin, ingrenhut t-xl inuntiiuni de Trtf<gni ipiod fuit ipsius

Nicholai, cujut ruht(j<iia ad ip.num Ilumicuui pcrtinct latiutio prcdicte

donationiK, et Imllivuui «uum wuW cji'cit. Rt mandatuni cnl cidom comiti

•|tio<l, ni itn <:i*t, tunr pre:li<.to ballivo ipniu4 llenrici nmn<-rinrn ilhid Mine

ililfitiont! rcRtittii fiuiat, <<t ni ()uid ind4< ccprrit id ei roddi (ariat. TrHtc

rege npud Cantrum MatildiM, v die Si'ptembriM.
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[m. 4.] De rcxpcctu loquelarum pro pn'ore de JVenlac'.—Mandatutn est

ju-Jticiariis dc Banco quod lociudaui, que est coram eis inter priorcra de

Wenlac et Walterum do Cliff', Hngonem de Kinardesl', Philippum

Aungevin et quosdam alios de imprisonamento hominum ipsius priorisJ, et

loquelam que est coram els inter ipsum priorem et homines de coniitatu

Salopie de falso judicio <|Uod i<lem prior queritur sibi fieri in eodorii

coniitatu, et hxjuelaia que est coram coram* eis inter ipsum priorem et

Waltcnnn Ilaket et Margaretam uxorem ejus de divisis faciendis inter

terram ipsius prions in Stok' et terram ipsorum Walteri et Margarete in

Wathull,' et lo(iuclam que est coram eis inter ipsum priorcra et Maddoc
de Sutton' et Ceciliam uxorem ejus de terra in Madel', qui quidem prior

profectus est in servicio regis in partes transmarinas, ponat in respectum

usque in oct^ibas Sancti Hillarii anno etc. xvj. Teste ut supra.

Dc tlennriis liherandis Radulfo Tyrel ad opus regis.—Mandatum est

W. de Kirkcliam (juod omnes ilcnarios (luo:^ lial>et de auxilio prelatoriiui

regi concesso, ad quod recipiendum rex eum as.<igna\it, Uatlulfo Tyrol,

quem rex ad eum mittit, liberari facial ad regcm deferendos. Teste rcge

apud Castrum Matildis, vj die Septembris.

Dc austnrco dato comiti de Ferrariis.—Mandatum est Henrico do

Hauviir quod habore facial W. comiti de Ferrariis de dono re^is unum
de melioribus auslurcis regis, qui ultimo regi fuerunt tninsmissi et sunt in

custodia .'^ua, de hiis qui remanebunt postquam lil)eravcrit H. de Burgo

etc. el W. comiti "Warennie austurcos quos rex eis dedit. Teste ut

supra.

Pro Roberto de Piuhcny.—Mandatum est constabulario WindlcB*

quod do tcnijiore quo Bobcrtus de Pinkeny extitit in servicio regi.-» in

partibus Wallic et dc tempore similiter quo Ilenricus de Pinkony, frater

suus, et Robcrtus de Clicsne et Bcnedictu3 de Wappenhnra, siTvientes

sui, extiterint in eodem servicio cum rege pro eodem Koberlo occasione

cgritudinis sue, qui ea de causu ad partes suas de licentia regis reversus

est, ipsum Robertum non distringat ad wardam castro de Windles'

facicmlam, nee ipsum iude in aliquo vexet aut gravel. Avcria eliam

ipsiurt Kobcrli ea occasione capta, eidem Rolwrto delil>erari facial. Teste

ut supra. Per S. de Sedgrave.

Dc cuslodia domorum ct parci regis dc //avcring\—Rex commisit

Ricardo dc Munttichet domos regis tt purcuni dc Havering custodiendas,

quamdiu regi placuerit. Et mandatum est Henrico filio Aucbcri quod

custodiam predicttrum domorum el parci ei habere facial, sicut predictum

est. Teste ut sujira.

Dc frrcrllis datis comiti de Ferrariis.—Mandatum est Henrico de

Hauviir quod habore fju'iat W. comiti de Ferrariis unum de tercellis

Duper regi transmis.sis, qui sunt in custo<lia sua, de dono regis. Teste ut

supra.

• Sic in MS.
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[m. 4.] Pro comifissa Penbr'.—Mandatum 3st R. Marescallo comiti Penbr'

quod de terra, quam Rogerus de Clifford' habuit de dono "Willelmi Marescalli

quondam comitis Penbr' in Savernestok', quam cepit in manum regis et

cujus custodia pertinet ad Elienoram comitissam Penbr' sororem regis

usque ad etatem heredum ipsius Rogeri rations coucessionis quam rex

predicto Willelmo comiti Marescallo et eidem uxori sue postea fecit per

cartam suam de manerio de Savernestok', eidem comitisse ut de custodia

plenam saisinam habere faciat, sciturus quod nisi fecerit, rex a

vicecomite Wigornic lioc fieri precepit. Teste rege apud Castrum

Matildis, vj die Septembris.

Et mandatum est vicecomiti Wigornie etc.o^

Pro Willelmo de Piitot.—Rex concessit Willelmo de Putot custo-

diam terrarum quas Jordanus la Warre tenuit in Ditring* usque ad

etitem heredum ipsius Jord'. Et mandatum est vicecomitibus Sumerset',

"NVilt'jt quod ei de predictis terris plenam saisinam habere faciant. Teste

ut supra.

De damis datis.—Mandatum est B. de Insula quod in foresta de

Shirewud' fiiciat habere Hugoni Dispensatore x damas et duos damos ad

parcum suum de Lucteburg' instaurandum, de dono regis. Teste rcgc

iipud Castrum Matildis, vij die Septembris.

Pro monachis Cantuarie.—Mandatum est vicecomiti Kancie quo!

prohiberi faciat .Tudois Cantuarie ne infra instans NaUde Domini alicpio

modo domum aliquara vel tenementum quod sit de feodo prioris et

monacboruni Cantuarie emere presumant, ut interim provideri possit

qualit<:T indempnitati eorum inde prospiciatur. Teste ut supra.

.—Mandatum est bailivi.s BristoH' quod habere faciant

Willelmo de Putot redditum quern Jordanus la Warr' percijjere consucvit

de pondcribus rille Bristol!', qui quidcm Willelmu.s habet de couccssionc

regin terram quam pre<5ictus Jordanus de rege tenuit in capitc. Teste

ut Hupra.;^

J'ro Henrico de Cnpella.—Rex pcrdonavit Henrico iV\ Capella tro»

murcfta que cxiguntur ab co jmt hummunitionem Scmcarii <lc fine <piem

fecit cum rege Johannc pro |»jilffre<li.'<, et unam marcum que «-xigilur ub

«•o [»*»r «ummonilionom pjusfiftn Searcnrii df j)re.stito HilK-rnic ci fiioto ab

eo<iem nge J. Et inandatiiiu ••>«t ll«rorlii)^l^« <ie Scnccario cpiod ipsuni

Itinricum de illi» iiij"* rcarci» quietuui cm»* faciant. TcKte rege npud

('antrum Matildix, viij di«! SepUfmbri».

J'rn f/uodam int rratore.— PflniM lirrnldi de Catureio, cujus cat.dla

qucMlnni Hug" di> lirir^ioll' homo kuuh furnliin (^t, de qiiibuM inl<Tc*-|ttus

(uit apud HriBtoir i-l f»ropt4T qu»* abjuravit ti-rrain, ut dicitur, invenit

• Cofreeted from "eom' Olonc'." f Tlii-ne two namifi on- i.ubi.lituiv«l for " Oloiic'."

X (JbOmUwI, "i|iiin nlilrr inriTiui."
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1231.
[ill. 4.] regi securitatem ad respondeudum de predictis catallis si aliquis erga

ipsum ind«^ loqui voluerit. Et luaiidatuin est vicecomiti Glouc' quod ea

que reinauserunt penes se de rebus ot catallis ipsius Petri, et que cum

ipso Hugone ioventa fuerunt, Petro filio Aumarici Staleworth', horaini

Hicardi Rengcr de Loud', ([ui prcdicta cepit in nianu pro dicto Petro

Beraldi ad opus ipsius Petri Beraldi, sine dilatione liberari facial. Teste

ut supra.

Et mandatum est ballivis Bristol!' quod ca que remanscrunt penes

se de rebus et catallis ipsius Petri, et que cum ipso Hugone iuventa

fuerunt, preter ea (jne ipsi reddideruut in garderobam regis, et preter ea

que remanscrunt penes vicccomitem Glouc', cui rex idem mandavit,

Petro filio Aumarici etc. ut supra.

Pro monialibus tie Stainfford'

.

—Quia pars ilia foreste regis de Clive,

in qua sanctimoniales Sancti Michaelis de Stamford pcrcipere consue-

verunt singulis diebus unam carectatam de spinis sive de mortuo bosco

per concessionem regis per cartam suam, qnam inde habent, jam •deveuit

in manum Willejmi Britonis de douo regis,* ila quod solitam carectatam

de spinis vel de mortuo bosco decetero ibiJem capere non poterunt

;

mandatum est H. de Nevill* quod alibi in eadem foresta eisdem sancti-

monialibus locum compctentem assiguari facial ubi ad minus nocumentum

foreste et ad niajorcm commoditatem suam predictam carectatam habere

possint, secundum quod eis rex piius per cartsim suam concessit. Teste

ut supra.

Pro Henrico de Longo Campo.—Rex concessit Henrico de Longo

Campo quod singulis sejuimanis per diem Martis habeat apud manerium

suuni de Wilton' unum mercatum et singulis annis unam feriam ibidem,

duraturam per Ires dies, videlicet in vigilia ct in die et in crastino decolla-

cionis Sancti Joliannis Baptiste, nisi etc. El mandatum est vicecomiti

Heref (juod mercatum illud ct feriam illam per totam ballivam suam

clamari facial et teneri, sicul predictum est. Teste ut supra.

Pro coinitc Jiicardo.—Eodcm modo scribitur vicecomiti Midd' pro

comite Kieardo de nicrcuto apud Istleworth' per diem Jovis, el feria per

diem Martis et diem Mercurii in septimana Pcntccostes.

Pro Galfrido dc Lucy.—Mandatum est Jolianni de Venuz quod ic

foresta de Ulvemcre facial habere Galfrido de Lucy tres cen-os ct duos

danios de dono regis. Teste ut supra.

Pro comitissa Sarrisburic.—Mandatum est Johanni de Monem* quod

habere facial E. comitisse Sarrisburiel unum cervum in foresta de

Graveling' de dono regis. Teste ut supra.

* The words between nstcrixkii are substituted for " assnrtata est {>er Willeltoum

liritoneiu, cui rex dc dono sue concessit boscum ilium."

t Corrected from " reiibr'."'
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[m. 4.] T)e garcione JoJiannis Folli.—Mandatum est Thome de Sampford'

quod capiat Willelraum garcionem .Tohannis Folli, qui vulneravit ipsura

Johannem doniinum sunm, et ipsum tradat vioeconiiti Wilt' custodiendum,

cui rex precepit quod ilium recipiat et salvo in prisona regis custodiat.

Teste ut supra. Et mandatum est eidem vicecomiti etc. etc.

Hibernia. De terris capiendis in manum regis.—Mandatum est jiisti-

ciario Hibernie quod capiat iu manum regis terras omnium illorum qui

sunt de familia regis in Hibernia et feodum annuum a rege recipiunt, qui

nuper ad mandatum suum in necessitate pro pace Hibernie observanda ad

servicium regis venire noluerunt, et terras illas in manu regis salvo

custodiat donee rex aliud mandaverit. Teste rege apud Castrum Slatildis,

xvj die Septembris.

Pro Almw filio IVarini.—Rex concessit Alano filio Warini quod a

tempore <juo per preceptum regis venit ad regem in servicium suum in

partes Wallie anno etc. xv, et quamdiu ibidem fuerit cum rego per ideui

preceptum regis, non currant usure de debito xxviij marcaruni quas idem
Alanus debet Miloni de Cantebrigia, Jndeo Wintonie. Et mandatum est

justiciariis ad custixliam Judeorum assignatis quod ipsum Alanum de

usuris predicti debiti de eodera tempore quietum esse, et hoc ita inrotulari

faciaat. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Jacobo de Sancto Mariino.— Mandatum est

G. Lissemorensi episcopo quod si archidiaconus Dublinensis Jacobo de

Sancto Martino, clerico R. de Burgo ad petitionem regis coucedat certam

pon.sionem pro voluntate sua in ecclesia de Dungarvaii in Des, rex conces-

sionem Huam gratam habebit; et ipse episcopus predictum Jacobum ad

pensionem ipsam quam idem archidiaconus ei voluerit assignare, admittat,

cetera qiie ad eum pertinent de eodem negotio exequene. Teste ut supra.

J'ro Fitlcone filio Warini.—Mandatum est ju.sticiariia dc Batico (|n()«l

IcKjuelani, que fuit inter Fulconem filium Warini petentcm et roirrm
filium Herel*erti tenentem, de medietale mancrii de Stjinton' cum pertincntii.s,

et quam rex precepit poni in respectum uscpje ad n'tjituui sunm do

|Kirtibus transmarinis, ut dicitnr, faciunt n^summom ri itu cpiod sit (onini

i'\* n die .Sancti Michw;!!» in Iron .septimana^ in io<lfMii sliiiii cpio ivnianhit

pt;r preceptum regi.s. Teste rege apud Ca-liuni .Malildis, xv die

S«-*i»tembria.

Pro epiicopo ffintonienti dc /urdonnfinne sculaifii.— H«'x |M'r<Ionavit

]'. WintoiiicnBi cpivopo Hc-iitn;.'i>i nua en»! ali eo c>xigunlur per .sumnioni-

tionem Scaccarii d» fiKxliH iiiilituiii quo di* noliis tenet in cupilc, scilicet,

de Hcuto duaM marcnji pro I'xrrcitu do Kvry, et de sciilo tn-s marruH

pro exercitu ud primain trnn-^frfUicioncm rf^ix, et d<- rrulo In-s nuircuH

pro nxrrritu I'irtavjc |M>r<l prirnnrii trMnxfrtliii-ioricin rt'ciii. Kt niandatutu

fit Ijaronibii*! d«r .Srarcarif» quo«l dt; pri-dirtis si-ulagiirt ipnum «pi(«('opuiii

quietum <-*«<w; faciiml. Tette re;{0 apud CiiMtriim MalildiM, xv die

S«ptembriii.

558 CLOSE ROLLS.

1231.
[">•<] Et iimnilatum est vicecoiuitibus Wilt', Oxouie, Surr', Sutners*, Berk',

Sulil', quod ci pacem indc habere permittant. Teste ut supra.

Pro Willclino de Putot.—Rex concessit Willelmo de Putot usque

ad ctdtem hcreduin Jordani La Warre rodditum provenieiitem de custodia

poiuleris villi! BristoUi, que fuit i'l maiiu ipsius Jordani, una cum
custodia ejusdem ponderis. Et mandatum est ballivis Bristolli quod de

custodia predicti ponderis ot de redditu iiide proveniente ipsi Willolmo

tajem saisiiiain haberi- usipie ml etiitetn predictorum heredum, qualom

prt'dictus Jordanus indc habnit die quo obiit. Teste ut supra.

[in. 3.] Pro Roberto llonei.—Bex concessit Roberto Houel qiiod ipse et

herodes sui libere et sine inpedimento forestariorum regis et eoruni

niinistroruin per toUxm forestnm Essex' liabeant canes suos currente:", a<l

vulpcin et leporem in ca fugaiuium et capienduni, sicut plcnius continotur

in carta rej^is ei inde facta. Et mandatum est Ricardo de Muntiichet

quod eidein Roberto et heredibus suis permittat habere sine inpe<li-

mento canes suos currentes per totam prcdictam forestnm, ad leporem

et vulpem in ea fuuandum et capiendum, sicut predictum est. Teste

rege apud Ca.struin Matildis, xv die Soptombris.

Rex concessit eidem Boborto quod ipse et heredes sui habeant

unam feriam singulis annis apud manerium suum de Wiverdeston',